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مدیر شهرداری منطقه سه همدان:
احداث میدان صنعتگر در 7 ساعت

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر شهرداری منطقه سه 
همدان گفت: میدان صنعتگر در هفت ساعت احداث 

شد.
محمدرضا فیضی منش ضمن اعلام این خبر، تصریح کرد: 
میدان صنعتگر با هدف سامان دهی و حل مشکل ترافیکی و 
عبورومرور شهروندان در خیابان 24 متری صنعت همدان با 
مصوبه شورای ترافیک شهرستان طی هفت ساعت با تلاش 
کارکنان واحد فنی، خدمات شــهری و ناحیه دو این منطقه 

احداث شد و مورد بهره برداری قرار گرفت.
وی با تأکید بر لزوم توجه به زیباسازی در سیما و منظر و 
ساخت الِمان های شهری، به الِمان نصب شده در این میدان 
اشاره کرد و توضیح داد: با هدف تکریم صنعتگران شاغل در 
این خیابان الِمان مورد نظر توســط معاونت خدمات شهری 

شهرداری همدان با نام صنعتگر طراحی و اجرا شد.
فیضی منــش در پایان بــا تأکید بر تلاش شــبانه روزی 
کلیه کارکنان این منطقه، ابراز کــرد: اجرای کلیه پروژه ها 
و خدمات شهری با نهایت ســرعت و دقت و با هدف جلب 
رضایت شهروندان در دستور کار و اولویت قرار گرفته است.

فرمانده انتظامی ملایر عنوان کرد:
دستگیری 4 اراذل و اوباش 

و کشف 65 رأس دام سرقتی در ملایر

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده انتظامی شهرستان 
ملایر از دستگیری چهار اراذل و اوباش سابقه دار در 

این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ محمدباقــر ســلگی اظهار کرد: در راســتای 
شناســایی و دســتگیری مخلان نظم و امنیت شهروندان با 
هماهنگی دستگاه قضائی محل اختفای چهار نفر از اراذل و 
اوباش شناسایی شد و نام بردگان در دو طرح ضربتی توسط 

مأموران کلانتری 11 شهرستان ملایر دستگیر شدند.
وی افــزود: برهــم زدن نظم و امنیــت و هرگونه ایجاد 
مزاحمت برای شــهروندان خط قرمز پلیس اســت و با این 

طیف افراد براساس قانون قاطعانه برخورد خواهد شد.
      کشف 65 رأس دام سرقتی

فرمانده انتظامی شهرستان ملایر همچنین از کشف 65 
رأس دام سرقتی در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ ســلگی گفت: به دنبال وقوع سرقت احشام در 
یکی از روستاهای شهرستان ملایر، بررسی موضوع به صورت 
ویژه در دســتور کار مأموران پلیس آگاهی شهرستان قرار 

گرفت.
وی افزود: با اقدامات اطلاعاتی و به کارگیری شــگردهای 
پلیســی، چهار سارق در این خصوص در یکی از استان های 
هم جوار شناســایی و در یک عملیــات ضربتی و غافلگیرانه 

دستگیر شدند.
ســرهنگ ســلگی بیان کرد: مأموران پلیس آگاهی در 
بازرسی از مخفیگاه متهمان 65 رأس گوسفند کشف کردند 

و متهمان با تشکیل پرونده تحویل مرجع قضائی شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان ملایر با اشاره به اینکه اقدام 
لازم برای تحویل احشــام مســروقه به مالباختگان صورت 
گرفته است، بر لزوم هوشــیاری صاحبان احشام و استفاده 

از تجهیزات بازدارنده تأکید کرد.

اجرای طرح تفکیک پسماندها 
در ملایر

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون خدمات شــهری 
از  از اجرای طرح تفکیک پسماندها  شهرداری ملایر 

ابتدای شهریورماه امسال در شهر ملایر خبر داد.
مجتبی داوری با اشــاره به قانون مدیریت پســماندها و 
اجرای آن اظهار کرد: شهرداری ملایر پس از تلاش بی وقفه 
در حوزه معاونت خدمات شهری برای تفکیک پسماندها در 

مبدا زمینه اجرای این بند مهم را فراهم کرد.
وی از اجرای طرح تفکیک پســماندهای شــهر ملایر از 
ابتدای شــهریورماه خبر داد و گفت: پس از چندین مرحله 
انتشــار فراخوان عمومی از بین واجدین شــرایط عملیات 
اجرایــی این طرح از ابتدای شــهریورماه آغاز شــد که این 

رویداد مهم زیست محیطی در نوع خود بی نظیر است.
معاون خدمات شــهری شــهرداری ملایر با بیان اینکه 
تفکیــک زباله هــای تر و خشــک امر مهمی اســت افزود: 
چیدمان حمل و نقل پســماندها به گونه ای طراحی شــده 
که شهروندان امکان تحویل پسماندهای تفکیک شده را به 
مامورین شهرداری نداشته و پســماندها به صورت مخلوط 

جمع آوری می شدند.
وی بــا بیان اینکه با اجرای ایــن طرح یکی از مهم ترین 
دغدغه مردم و مســوولان شهر رفع  شــد گفت: شهروندان، 
نهادها و مراکز تولیدکننده پســماندهای انبوه می توانند به 

روش های مختلف پسماندهای خود را تحویل دهند.
داور ی تصریح کرد: شــهروندان می توانند پســماندهای 
قابل بازیافت خود را به مجری طرح به نام شــرکت تجاری 
»پیــک پارک«  ملایر تحویل و بــه ازای آن پول نقد یا کالا 

تحویل بگیرند.
وی افزود: انتظار می رود هر یک از شهروندان با  پذیرش 
وظیفه شهروندی خود شهرداری را در اجرای این طرح یاری 
کرده و نقش موثر خود را در اجرای این پروژه مهم زیســت 

محیطی ایفا کنند

خبــر

سپهرغرب مطرح کرد:

لزوم توجه به ورودی پایتخت تاریخ و تمدن
رحیمی فر: تخصیص اعتبار 5 میلیارد و 800 میلیون تومانی در بودجه 98

طاهره   - خبــر  گروه  ســپهرغرب، 
ترابی مهــوش: ورودی ها در شــهرهای 
ســنتی به عنوان بخش مهمی از سازمان 
فضایی شهر محسوب می شوند و به نوعی 
ویژگی های  و  خصوصیــات  بیان کننده 
از  بنابراین  هســتند،  خود  شــهرهای 
از  برخوردارند؛  کیفیت فضایی خاصــی 
آنجایی که ورودی های شهر جزء عناصر 
اصلی تشکیل دهنده یک شهر محسوب 
تشکیل دهنده  زیرمجموعه  در  می شوند، 
خود عناصر و اجزایی را دارا هســتند تا 
نیازهای مسافرین و ساکنین در آن محل 
را تأمین کنند، اما با کمی تأمل در فضای 
ورودی های اغلب شــهرها می بینیم که 
این کارکرد و عملکــرد آن  عناصر مهم 
سلب گشــته و ورودی های شهر تبدیل 
خودروهای  سریع  ورود  جهت  مکانی  به 
عبوری شده اســت که هیچ ارتباطی با 

شهر میزبان نمی توانند برقرار بکنند.
اراضی مجــاور این ورودی هــا نیز به علت 
نبود برنامه به کاربری های مزاحم و ناســازگار 
تبدیل شــده اند که بی نظمی و اغتشــاش در 
این فضاهای مهم شــهری را تشدید می کنند؛ 
متأســفانه همدان نیز از قاعده اسفبار مذکور 

مســتثنا نیســت، به طوری که در سه ورودی 
شــهر همــدان بی نظمــی و بی هویتی فضا 
و آشــفتگی های کالبــدی و بصــری به طور 

محسوس قابل مشاهده است.
یکــی از این ورودی ها از ســاوه و زنجان به 
همدان می رســد، به نحوی  که بعد گذشــتن از 
شــهرک صنعتی در نزدیکی شــهر به میدان 
فرودگاه می رسید و در مسیر 2.5 کیلومتری بلوار 
شهید همدانی با دو کارخانه کیوان و خوشنوش 
مواجه می شــوید که بخشــی از ســاختمان و 
محوطه این کارخانه ها در مســیر تعریض قرار 
دارند؛ بنابراین طی چند ســال اخیر شهرداری 
در راستای تحقق عقب نشــینی این کارخانه ها 
با مالکین وارد مذاکره شــده و خوشبختانه طی 
ســال گذشته و امسال توافقات مناسبی صورت 
پذیرفت، به طوری که ســال گذشته بخشی از 
کارخانه خوشــنوش و امسال نیز طی چند ماه 

اخیر بخشی از کارخانه کیوان تملک شد.
درصورت تملک کامل مسیر و عقب نشینی 
این دو کارخانه، از میدان فرودگاه تا گمرک را 
می توان تعریض و جدول گذاری کرد؛ بنابراین 
بــا توجه به اهمیت ســامان دهی ورودی های 
شهر در راســتای هویت بخشــی به آن و در 
عین حال مدیریت فضای گردشگرپذیری، بر 

آن شدیم تا درخصوص این مهم گفت وگویی 
را با علی رحیمی فر، رئیس کمیســیون فنی و 
عمرانی شورای اســلامی شهر همدان ترتیب 

دهیم که در ادامه می خوانید:
رئیس کمیســیون فنی و عمرانی شورای 
اســلامی شــهر همدان با بیان اینکه تعریض 
کامل این معبر در آینده نزدیک دست یافتنی 
نیســت، گفت: تعریض کامل این مسیر یعنی 
از میدان فرودگاه تا میدان عاشــورا، بنابراین 
از آنجایی کــه در این معبر به جزء کارخانه ها، 
واحدهای تجاری غیر مجاز بســیاری احداث 
شده اند، می بایست آن ها نیز توسط شهرداری 

در راستای تعریض تملک شوند.
علی رحیمی فر افزود: امید است بخش های 
تملک شده تا پایان سال و یا درنهایت سه ماهه 
نخســت ســال 99 ســامان دهی شــده و به 

بهره برداری برسند.
وی با اشاره به اینکه خوشبختانه درحال حاضر 
معبر تا اراضی متعلق به دارالایتام تملک شــده و 
موافقت این نهاد را نیز برای تملک دریافت کرده ایم، 
گفت: اعتبار درنظر گرفته شده برای تملک اراضی و 
سامان دهی آن ها طی سال 98 در بودجه دو منطقه 

سه و چهار دیده شده است.
این مقام مســئول اظهار کرد: دو میلیارد و 

200 میلیون تومان اعتبار متعلق به شهرداری 
منطقه چهــار در حوزه تملکــی و عمرانی از 
میدان فرودگاه تا هلال احمر را پوشش خواهد 

داد.
رحیمی فر ادامه داد: ســه میلیارد و 600 
میلیون تومان بودجه منطقه سه نیز از شرکت 

اسکانیا تا خوشنوش را در بر خواهد گرفت.
مع الوصف؛ بــا توجه به آنچه گفته شــد، 
امیــد مــی رود بودجه درنظر گرفته شــده در 
سال جاری به صورت صددرصدی محقق شود 
و فضای عمرانی از ســوی شــهرداری نیز با 
جدیت بیشتری دنبال گردد تا بتوانیم حداقل 
در بخشــی از این ورودی شاهد سامان یافتن 
مسیر باشــیم، چراکه ســامان دهی آن یکی 
از مهم تریــن نیازهای حوزه گردشــگری در 
رویدادهای  برگزاری  است.  شهرستان همدان 
گردشگری طی سال گذشته فرصتی بود برای 
معرفــی بیش ازپیش حوزه گردشــگرپذیری 
همــدان، از طرفــی روند رو به رشــد زائرین 
عتبات عالیات به ویژه مراسم راهپیمایی اربعین 
حسینی و نیز استقرار واحدهای بنک داری در 
این مسیر باعث افزایش حجم ترددها خواهد 
شــد و طبیعتاً بر اهمیت سامان دهی ورودی 
شهرستان همدان از سمت پایتخت می افزاید.

خدمات رایگان آبادامداد پایتخت 
همدان برای زائران اربعین حسینی

پایتخت  آبادامداد  شرکت  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
همدان در ایام اربعین حســینی رایــگان به زائران 

اباعبدالله الحسین )ع( خدمات رسانی می کند.
به گزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابط عمومی اداره 
کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان، مدیرعامل 
شرکت آبادامداد پایتخت همدان در گفت وگویی اظهار کرد: 
بــا توجه به حضــور میلیونی هم وطنان در مراســم اربعین 
حســینی و حجم بالای مســافران جاده  ای، این شرکت به 

شکل رایگان و شبانه  روزی به ارائه خدمت می  پردازد.
حمید ترک افزود: شــرکت آبادامــداد پایتخت با بیش 
از 15پایگاه ثابت و ســیار امــدادی در جاده  ها و با حداکثر 
نــاوگان امدادخودرو در محورهای مواصلاتی اســتان آماده 

ارائه خدمات به زائران حسینی خواهد بود.
وی ادامه داد: این اکیپ  ها در ســطح جاده  ها با امکانات 
و تجهیزات کامل تعمیراتی از راه تماس با شــماره 3142-
081 در کوتاه تریــن زمان آماده خدمت  رســانی به زائران 

حسینی هستند.
ترک یادآور شــد: هم وطنان عزیــز می توانند همچنین 
کارکنان ما را در ســایت مرکز مدیریت راه های کشــور به 

آدرس 141 استعلام کنند.
شــرکت امداد خودروی آبادامداد پایتخت دارای مجوز 
رســمی از اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 

همدان است.
گفتنی اســت، همدان به عنوان اســتان معین به منظور 
انتقال زائران از مرز مهران به شــهر همــدان و جابه جایی 
زائران از همدان به دیگر مقاصد کشور )هاب( در ایام اربعین 

انتخاب شده است. رئیس منابع طبیعی همدان:
3 میلیاردتومان برای اجرای طرح آبخیزداری در همدان 

اختصاص یافت
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرســتان همدان از تخصیص بیــش از 3 میلیارد تومان 

اعتبار برای اجرای طرح آبخیزداری در همدان خبر داد.
شاهرخ شجاعی فر از تخصیص بیش از 3 میلیارد تومان 
اعتبار برای اجرای طرح آبخیزداری در شهرستان همدان و 
نهال کاری و بذرپاشی در 200 هکتار از مراتع این شهرستان 

خبر داد.
رئیــس منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان همدان 
گفت: نهال کاری و بذرپاشــی مراتع شهرســتان همدان با 

تأمین اعتبار از صندوق توسعه ملی انجام می شود.
وی افزود: این نهال کاری و بذرپاشــی ها در مراتع ســد 
اکباتان، روســتاهای تفریجان، یلفان، سیمین، و روستاهای 

منتهی به امامزاده محسن انجام می شود.
شــجاعی فر با بیان اینکه درختکاری و بوته کاری مراتع 
باعــث افزایش نفوذ آب در خاک و مانع از فرســایش خاک 
می شــود، افزود: در این مراتع درختچه های بادامک، ارژن، 
ارغوان، داغ داغان و ســایر درختچه های کم آب بر کاشــته 

می شود.
وی با اشــاره به وجود 128 هــزار هکتار اراضی ملی در 
شهرســتان همدان افزود: امسال از محل اعتبارات صندوق 
توســعه ملی 3 میلیــارد و 100 میلیون تومان برای اجرای 

طرح های آبخیزداری به این اداره اختصاص یافته است.

همزمان با ماه محرم؛
نمایشگاه عکس»ذاکرین اهل بیت)س(« 

در همدان دایر شده است

ســپهرغرب، گروه خبر: نمایشگاه عکس »انصار 
الحســین )ع( و ذاکرین اهل بیت )س(« در همدان 

فعالیت خود را آغاز کرده است.
هم زمــان با ماه محــرم و با همکاری ســازمان فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری شهرداری همدان، نمایشگاه عکس انصار 
الحســین )ع( و ذاکرین اهل بیت )س( با موضوع هیئت های 

حسینی و آئین های عاشورایی در همدان برگزار شد.
در این نمایشــگاه 80 قطعه عکس و سند از هیئت های 
حسینی، دستجات سینه زنی، مراسم عزاداری برای سرور و 
ســالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع(، نمایش های 
تعزیه خوانی و مراســم ویژه سوم عاشورا مربوط به سال های 

1330 تا 1365 در معرض دید علاقمندان قرار دارد.
این نمایشــگاه که تا پایان مــاه محرم در دو نوبت صبح 
و بعدازظهــر در نگارخانه نگاه نو پذیرای علاقمندان خواهد 
بود، با حضور مدیر کل اســناد و کتابخانه ملی منطقه غرب 
کشور، رئیس کمیســیون فرهنگی شــورای اسلامی شهر 
همدان و مدیر کل سازمان تبلیغات اسلامی استان همدان، 

افتتاح شد.

شانه خاکی جاده جدید 
همدان - بیجار استاندارد نیست

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس پلیس راه استان همدان 
گفت: عرض شــانه خاکی جاده جدید همدان - بیجار 
استاندارد نیســت و خودروها در صورت توقف مجبور 

هستند قسمتی از سطح جاده آسفالته را سد کنند.
سرهنگ رضا عزیزی روز شــنبه بیان کرد: بامداد امروز 
یک دستگاه خودروی سواری پژو با قسمت عقب کامیون در 
جاده قهورد - گل تپه واقع در مسیر همدان - بیجار برخورد 
کرد که این سانحه موجب مرگ پسر جوان و مجروح شدن 

والدین وی شد.
وی اضافه کرد: این جاده دو طرفه دارای عرض 7.5 متر 
بوده و برای هر طرف جاده یک متر شــانه خاکی پیش بینی 

شده است.
رئیس پلیس راه همدان بیان کرد: در صورت نقص فنی، 
بخشــی از خودرو در شــانه خاکی و بخش دیگر در سطح 

آسفالت متوقف می شود که احتمال بروز سانحه بالا است.
ســرهنگ عزیزی بیان کرد: با توجه بــه عرض کم این 
مســیر بایــد حداقل 2 متر بــرای هر طرف شــانه خاکی 
پیش بینی شــود تا در صورت توقف خودرو، وسیله نقلیه به 

طور کامل از سطح سواره رو خارج گردد.
وی افزود: جاده همدان - بیجار 102 کیلومتر با ترافیک 
سبک است اما برخی مواقع تصادف های غیر منتظره در این 

مسیر رخ می دهد.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

دبیر گروه تاریخ و سیره پژوهشگاه بین المللی جامعه المصطفی:

مجالس عزاداری را به سینه زنی ختم نکنید؛ جامعه محتاج سیره سیدالشهداست
سوگواری اباعبدالله )ع( ام آی 6 را سردرگم کرده است

ســپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: 
پژوهشــگاه  و ســیره  تاریخ  دبیر گروه 
جریان  گفت:  جامعه المصطفی  بین المللی 
عزاداری سیدالشــهدا روزبه روز در حال 
باید مورد  بوده و مســئله ای که  افزایش 
توجه قرار گیرد کیفیت آن در کنار کمیت 
است؛ به طور عمده منابر عزاداری باید در 
بردارنده نکات و مســائلی باشد که باعث 
شــده  جامعه  در  جوانان  افزایی  بصیرت 
و تنها به ســینه زنی و ذکر مصیبت ختم 

نشود.
در این شــلوغی روزگار باید عاملی باشد تا 
انســان برای دقایقی بــه »درون خود« برود، با 
خودش سلام و احوالپرســی کند، صله  رحمی 
داشته باشــد و از شخصیتی که جامعه می بیند 
به شخصی سفر کند که در عمیق ترین لایه های 
وجودش پنهان اســت. بدون شک سیدالشهدا 
علیه السلام آن عاملی اســت که ما را به درون 
خود هدایت کرده و عنصر هویت بخشمان است. 
آری، این روزها انگار مهاجرت کرده  باشــیم از 
شهری ســیاه با مردمانی دور به دیاری آباد پر 
از ذکر خدا و این خاصیت محرم است که برای 
مدتی کوتاه به آرمان شــهری پا می گذاریم که 
حسرت نفس کشیدن در آن را داشتیم.10 روز 
در خیمه حســین )ع( حاضر می شــویم، اشک 
می ریزیم و بــا این کارمــان می خواهیم برای 
شــنیدن مصائب روز واقعه کمــی قلب هایمان 
آماده  باشد. عزاداران می دانند که اگر عزاداری از 
روز عاشورا شروع می شد چقدر ذکر مصیبت ها 
در عاشورا دردناک تر و غیرقابل تحمل تر می شد 
که پیامبر اکرم )ص( فرمود: »إنَِّ لقَِتْلِ الحُْسَیْنِ 
حَرَارَةً فیِ قُلُــوبِ المُْؤْمِنِینَ لَا تبَْرُدُ أبَدَاً« و این 
حرارت را هر کســی حس کرده باشد، می داند 
بی مقدمه وارد روز عاشــورا شدن بسیار دشوار 
اســت و آیا همیــن گریه کافی اســت؟ قطعاً 
پاســخ منفی است، چون عاشــورا برآیند یک 
حرکت سیاسی  و عقیدتی است و اگرچه حیات 
قلب هایمان در گریه اســت امــا آن چیزی که 
دست ما را می گیرد و به قافله سال 61 هجری 
 ســاند الگو گیری از ســیره امام حسین )ع( در 

زندگی 57 ساله ایشان است.
بی گمــان ما بیش از اینکه بدانیم شــمر بن 
ذی الجوشــن شــکم چران، عبدالبطنِ، حسودِ، 
جاه طلب، شخص شقاوت پیشــه ای بود که سر 
حضرتش را بــا دوازده ضربه از قفا برید و قصد 
تــاراج و ورود بــه خیمه های زنــان و اهل بیت 
عصمت و طهــارت را کرد، نیــاز داریم بدانیم 
شــمر سرباز ســپاه علی بن ابیطالب بود که در 
جنــگ صفین، آن حضــرت را یاری کرده و در 
مبارزه با ادَهم بن مُحرِز باهِلی )از ســپاه شام( 

صورتش به شــدت مجروح گشته و جانباز شده 
بود. شمری که بعد از شهادت حضرت علی )ع( 
در رکاب امام مجتبی )ع( و در برابر معاویه بوده 
و 16 بار با پای پیاده به ســفر حج رفته و جزو 

برترین اصحاب نیایش و دعا بوده است!
آری نیاز داریم بدانیم چه شد که این جامعه 
به ظاهر مسلمان چند دهه بعد از پیامبر به این 
شــوم بختی دچار شــد و در مقابل چه آتش و 
حرارتی در قلوب اصحاب سیدالشــهدا )ع( بود 
کــه خود را بی وقفه به حضرت رســانده و لقب 
باوفاترین یاران را تا قیامت از آن خود کردند...

بــا ذکر این مقدمه آنچه در ادامه می خوانید 
نگاهی به مجالس روضــه اباعبدالله )ع( در این 
ایام اســت که در گفتگوی خبرنگار سپهرغرب 
احمدیان،  حسن  حجت الاسلام والمســلمین  با 
دبیر گروه تاریخ و ســیره پژوهشگاه بین المللی 

جامعه المصطفی می آید:
احمدیان  حسن  حجت الاسلام والمســلمین 
بیان کرد: مــاه محرم به ویژه دهه اول فرصت و 
زمینه ای اســت که از صدر اسلام برای شیعیان 
فراهم شــده تا با سوگواری شــهادت حضرت 
اباعبــدالله )ع( به احیای یاد حضرات معصومین 
پرداخته و جریان عاشورای سال 61 هجری در 

کربلا را زنده نگه دارند.
وی خاطرنشان کرد: شایسته است مجالس 
و منابــر حضرت در بردارنده ســبک زندگی و 
شــیوه های اخلاقی حضرت سیدالشهدا بوده و 
وجود مقدس حضرت الگوی ما باشد، اما نه فقط 
در شهادت بلکه در سبک زندگی و مسیری که 

حضرت طی کرده و به این مقام رسید.
دبیــر گــروه تاریخ و ســیره پژوهشــگاه 
بین المللــی جامعه المصطفــی تصریح کرد: در 
دهه اول محرم و مجالس عزاداری اباعبدالله این 
بســتر برای ما مهیا اســت تا به رفتار و منش 
حضــرت بیش ازپیش توجه کرده و بر اســاس 

آن بتوانیم مســیر سعادت را پیدا کرده و در آن 
مسیر گام برداریم.

تأکید  احمدیان  حجت الاسلام والمســلمین 
کرد: خوشــبختانه جریان عزاداری سیدالشهدا 
روزبه روز در حال افزایش بوده و مســئله ای که 
باید مورد توجه قــرار گیرد کیفیت آن در کنار 
کمیت اســت؛ به طور عمده منابر عزاداری باید 
در بردارنده نکات و مســائلی باشــد که باعث 
بصیرت افزایی جوانان در جامعه شده و تنها به 

سینه زنی و ذکر مصیبت ختم نشود.
وی تشــریح کــرد: توجه به ایــن نکته نیز 
ضروری اســت که باید دید بعد از چند ســال 
از رحلت پیامبر اســلام چه بلایی ســر جامعه 
مســلمین آمد که قربه الی الله سر نوه پیغمبر 
را بر نیزه بردند؟ ریشــه این انحرافات کجا بود 
و دولتمردان بعد از پیامبر )ص( از روی تعصب 
و خطا بنای چه ســبک زندگی را گذاشتند که 
مسلمانان با مبانی اصلی اسلام فاصله گرفتند؟

پژوهشگر جامعه المصطفی ادامه داد: وقتی 
کتابت حدیث در مقطعی از زمان ممنوع شــده 
و ســبک و ســنت زندگی حضرت رسول )ص( 
به فراموشــی سپرده شد رفتار مسلمانان با امام 
حسین )ع( در صحرای کربلا جای تعجب ندارد 
چراکه جامعه معاصر امام حسین )ص( با مبانی 
اصلی اســلام فاصلــه گرفته و بــا گرفتاری در 
حرام خوری و عدم تشــخیص حلال و حرام در 
مقابل حضــرت صف آرایی کردند آن هم با این 

نیت که ما داریم کار الهی انجام می دهیم!
در  احمدیــان  حجت الاسلام والمســلمین 
بخش دوم ســخنان خود اذعان کــرد: یکی از 
اوصاف حضرت که لازم اســت در منابر مطرح 
شــود شجاعت ایشان است که نه تنها در میدان 
جنگ بلکه در عبــادت حضرت تجلی می کند، 
اینکه ما می بینیم حضــرت در بحبوحه نبرد و 
تسلط دشمن دست از نماز اول وقت و جماعت 

برنداشته و در این راه چند تن از یاران با وفای 
خود را از دست می دهند.

وی افــزود: وفــاداری نکته حائــز اهمیت 
دیگری از سیره حضرت است؛ همان چیزی که 
شاخصه ممتاز اصحاب ایشان نیز بوده و امروزه 

خانواده های ما به شدت به آن نیاز دارند.
این مدرس حــوزه و دانشــگاه عنوان کرد: 
شاخصه دوم اصحاب حضرت اطاعت پذیری آنان 
اســت، همان چیزی که یاران امام حســن )ع( 

گفتند سمعا و طاعتا اما با امام همراه نشدند.
حجت الاسلام والمسلمین احمدیان ابراز کرد: 
ویژگی بعدی اصحــاب بصیرت و معرفت آن ها 
است در نقطه مقابل کسانی هستند که نیامده 
و عذر تراشــیدند اما اصل ماجرا این اســت که 
نسبت به امام زمان خود معرفت کامل نداشتند.
وی یادآوری کرد: لازم اســت کســانی که 
مدیحه سرایی و روضه  خوانی می کنند دو مؤلفه 
معرفت و بصیرت را مورد توجه قرار دهند تا این 
ظرفیت عظیم از جوانان که پای منبر هســتند 
بتوانند چند درس از ایــن مجلس بگیرد و آن 
را روی خودشــان پیاده کننــد. مجالس نباید 
این گونه باشــد که فقط به تخلیه احساســات 

بینجامد؛ چراکه احساسات زودگذر است.
دبیر گروه تاریخ و سیره پژوهشگاه بین المللی 
جامعه المصطفی اضافه کرد: متأسفانه در حال 
حاضر برخی از مجالــس عزاداری یک مقدار با 
خرافات آمیخته شده و از عزاداری اصلی فاصله 
گرفته، بعضاً مسائلی گفته می شود که در منابع 
تاریخــی از آن ها خبری نبوده یــا مورد تأیید 

حضرات معصومین نیست.
در  احمدیــان  حجت الاسلام والمســلمین 
بخش پایانی ســخنان خود تبییــن کرد: باید 
در این ایام قدردان نعمت عزاداری باشــیم، بر 
آمریکا  اساس گزارش های ســازمان جاسوسی 
)ام آی 6( در جامعه شــیعیان چند مانع برای 
پیشبرد اهداف دشــمن وجود دارد که نخست 
رفتن شیعیان و مســلمانان به زیارت حضرات 
معصومیــن علیهم الســلام اســت و دیگــری 
سوگواری حضرت اباعبدالله )ع(، همین مسئله 
نشان می دهد دشمن تا حد مترصد ظرفیت های 
موجود در نزد مسلمانان بوده و برای ضربه زدن 
بــه آن برنامه دارد که بایــد از هر جهت ضمن 

استفاده کامل، مراقب بود.
وی در خاتمــه افــزود: طبــق روایات برای 
شــهادت حســین )ع( حرارتی در قلوب است 
که تا قیامت سرد نمی شــود، بنابراین عزاداری 
برای ما شــیعیان تا روز قیامت یک نعمت است 
که باعث احیای نام حضرات معصومین شــده 
و عاشــقان و شــیعیان حضرت را با تمسک به 

شخصیت ایشان به مراتب بالایی می رساند.

تقدیم استاندار شد؛

اسناد برگزاری عروسی در واحدهای تعطیل شهرک های صنعتی
لازم باشد، رسانه ای می کنیم

قرارگاه  دبیر  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
برگزاری  درخصوص  احمدی روشن  شهید 
مراســم عروســی در واحدهای تعطیل 
توســط  آن  رد  و  صنعتی  شــهرک های 
مســئولان گفت: اســناد این موضوع 11 
شــهریورماه تقدیم اســتاندار شد و اگر 
معاون اقتصادی ایشــان تمایل داشــته 
رسانه ها  در  را  اســناد  می توانیم  باشند، 

منتشر کنیم.
جــواد عباســی روز گذشــته اظهــار کرد: 
قرارگاه دانشــجویی شــهید احمدی روشن در 
راســتای مطالبه گری تخصصی خود سازوکاری 
را دنبال می کند که در آن مســائل اســتان از 
قبیــل اقتصادی، کشــاورزی، صنعتی، معادن، 
شــرکت های دانش بنیــان، عدالــت شــهری، 
زمین خــواری، ابربدهــکاران بانکی و غیره رفع 

شود.
وی گفت: قــرارگاه با برگزاری کارگروه هایی 
متشــکل از افــراد کارشــناس، بررســی های 
تخصصی و راهبردی را برای شناخت مشکلات 
و ارائه راه حل در دستور کار قرار داده و تاکنون 
کارهایی را نیــز دنبال کرده که مثمر ثمر بوده 

است.

دبیر قرارگاه شهید احمدی روشن با اشاره به 
اظهارات اخیر معاون اقتصادی استاندار، افزود: 
اولاً زیبنده معاون اســتاندار نیســت که فرقی 
بین تشــکل و فرد قائل نباشــد، انتظار می رود 
ایشان تشکل های دانشــجویی را بشناسند و با 
فضای مطالبه گری از ســوی هر قشری به ویژه 

دانشجویی آشنا باشند.
وی ادامه داد: متأســفانه با صحبت هایی که 
از طرف ایشان صورت پذیرفت، آشکار است که 

این شناخت وجود ندارد.
عباســی گفت: ما در بحث نــرخ بیکاری و 
اشتغال و وضعیت واحدهای تولیدی استان قبل 
از اینکه مطالبات به فضای عمومی کشیده شود، 
درخواست جلسه با ایشان و مدیرکل کار استان 
را داشتیم که نه تنها با درب بسته مواجه شدیم، 
بلکه با ما برخوردی شد که در شأن دانشجویان 

و جریان مطالبه گری نبود.
وی ادامه داد: باید این نکته را یادآور شــویم 
که ماهیــت مطالبه گری یک مســئله  عمومی 
است، اما گویا در استان همدان مردم نامحرم اند 
و نباید به هیچ مسئله ای ورود کنند و مطالبه ای 

داشته باشند.
دبیر قرارگاه شــهید احمدی روشن با تأکید 

بــر اینکه بایــد دیوارهای جداکننــده مردم و 
مسئولان در اســتان شکسته شود، تأکید کرد: 
مســئولان نباید خودشــان را جــدای از مردم 

بدانند.
وی گفت: با توجه بــه اینکه نکاتی پیرامون 
برگزاری مراسم عروسی در شهرک های صنعتی 
در تریبون نماز جمعه مطرح شــده است، ابتدا 
باید بگویم علت طرح این موضوع آن اســت که 
شهرک های صنعتی با رسالت اصلی خود فاصله 
گرفته اند و وضعیت تولید صنعت استان مطلوب 

نیست.
عباسی ادامه داد: بیان این مسئله در تریبون 
نماز جمعه با واکنش استاندار مواجه شد، با این 
وجود پس  از آن نیز همچنان مراســم عروسی 
در شهرک صنعتی تا ابتدای ماه محرم برپا بود.

وی با بیان اینکه موضوع مذکور نشان از آن 
دارد که مدیر شرکت شهرک های صنعتی حتی 
پس از واکنش اســتاندار نظارت دقیقی نداشته 
اســت، گفت: اسناد برگزاری مراسم عروسی در 
شــهرک صنعتی مورخ 11 شــهریورماه تقدیم 
استاندار شد و اگر معاون اقتصادی ایشان تمایل 
داشــته باشند، می توانیم اسناد را در رسانه های 

عمومی منتشر کنیم.

دبیر قرارگاه شهید احمدی روشن بیان کرد: 
درخصوص واحدهای تولیدی که اســامی آن ها 
را از معــاون اقتصادی خواســته ایم، به دنبال 
شناخت اشخاص نیستیم، بلکه هدف شفافیت و 

حل مسائل است.
وی افزود: مســئولان در ایــن خصوص به ما 
توضیحاتی کلــی داده اند که آن هــم به صورت 
شــفاهی بود؛ در جریان این گفت وگو مطرح شد 
فهرست نزدیک به 100 واحدی که تحت تملک 
بانک ها قرار گرفته و از روند تولید خارج شده اند، 

موجود است و به همین میزان بسنده شد!
اســتاندار  اقتصادی  معاون  عباســی گفت: 
اخیراً اعلام کــرده باید جاده دوطرفه در فضای 
گفتمانی وجود داشــته باشــد و مشخص شود 
مسائلی که از طرف تشکل ها مطرح شده، با نگاه 
تخصصی بوده و یا خیر که در پاســخ می گوییم 
در راســتای شفاف ســازی مطالب، جلســه ای 
ترتیب داده شود تا تشکل ها با ایشان وارد بحث 

شده و راهکار ارائه دهند.
وی افزود: البته ایشان درخواست های قبلی 
از طرف تشکل ها را قبول نکرده و از این موضوع 
سر باز زدند، در هر حال امیدواریم بستر فضای 

گفتمانی در استان ایجاد شود.


